埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

カテゴリー:お知らせ

株式会社 Liberaware と災害時等における無人航空機（ドローン）の

運用に関する協定を締結します

 埼玉県下水道局では、下水道管路施設等の復旧支援業務について、災害時における応援協

定を締結し、防災力の一層の強化を図っています。

 この度、株式会社 Liberaware と、新たに協定を締結します。

● 日時

  令和７年１１月２１日（金曜日）

    １５時４０分から１５時５５分

● 場所

  知事室

● 協定締結先

 株式会社 Liberaware（リベラウェア）

  ・ 協定の名称

    災害時等における無人航空機の運用に関する協定

  ・ 主な出席者

    株式会社 Liberaware 代表取締役 閔 弘圭 様

    埼玉県知事 大野 元裕

  ・ 協定の概要

     埼玉県内において地震、風水害等の災害が発生した場合又は災害に発展するおそ

れのある事象が発生した場合に県からの要請に基づき、無人航空機を活用して協力

を行う。

   令和７年１１月１４日

下水道局 下水道事業課
管理運営担当 筒井
直通 048-830-5453

内線 5469
E-mail: a5448-01@pref.saitama.lg.jp

mailto:a5448-01@pref.saitama.lg.jp